СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
29.01.2018                                                                                                    № 28/112
с. Красный Клин
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноклинского сельского поселения, с учетом результатов по публичным слушаниям, заключения о результатах публичных слушаний,
Совет депутатов Красноклинского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Красноклинского сельского поселения от  29.12.2012 года  № 74,
- пункт 1 статьи 70  «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах:

1) раздел «ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ» дополнить пунктом следующего содержания:
Основные виды и параметры разрешенного использования  земельных участков  и объектов капитального строительства:
минимальная площадь земельных участков – 300 кв.м;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) - 12 м,

максимальное количество этажей зданий – 2

максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа –16м;

максимальный процент застройки участка – 60 %;

максимальный процент озеленения земельного участка не менее 15% территории;

площадь территории, предназначенной для организации проездов и хранения транспортных средств не более 15% от площади земельного участка;

минимальный отступ строений для общественных зданий от передней границы участка (в случае, если иной показатель не установлен линией регулирования застройки) – 3 м;

минимальный отступ от границ соседнего участка до общественного здания – 3 м;

требования к ограждению земельных участков:

- ограждения со стороны улиц должны выполняться в соответствии  с проектом, согласованным органом, уполномоченным в области архитектуры и градостроительства;

- высота ограждения земельных участков должна быть не более 2 метров;

- ограждения между смежными земельными участками должны быть проветриваемыми на высоту не менее 0,3 м от уровня земли;

- характер ограждения и его высота со стороны улиц должны быть единообразными как минимум на протяжении одного квартала с обеих сторон улицы.

          При размещении строений должны соблюдаться нормативные противопожарные расстояния между постройками, расположенными на соседних земельных участках.

          Допускается блокировка хозяйственных построек на смежных земельных участках по взаимному согласию их собственников, а также блокировка хозяйственных построек к основному строению.

2) раздел «ЗОНЫ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ» дополнить пунктом следующего содержания:
Параметры застройки:
Коэффициент застройки территории - не более 55% от площади земельного участка.

Коэффициент озеленения территории - не менее 10% от площади земельного участка.

Площадь территорий, предназначенных для организации проездов и хранения транспортных средств - не менее 35% от площади земельного участка.

Минимальная площадь земельного участка - 600 м².

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий - 2 м.

          3) раздел «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ЗОНА» дополнить пунктом следующего содержания:

Параметры и условия физических и градостроительных изменений:

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в производственных зонах устанавливаются в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории.

Нормативный размер земельного участка производственного предприятия принимается равным  отношению площади его застройки к показателю нормативной плотности застройки, выраженной в процентах застройки.

Минимальная нормативная плотность застройки площадок промышленных предприятий различна в зависимости от отрасли промышленности и типа предприятия в её составе.

Коэффициент застройки территории – территория, занимаемая площадками промышленных предприятий и других производственных объектов, учреждениями и предприятиями обслуживания, должна составлять не менее 60% всей территории промышленной зоны

Коэффициент озеленения территории - для предприятий IV, V классов опасности – не менее 60% площади СЗЗ, площадь участков, предназначенных для озеленения в пределах ограды предприятия, следует определять из расчета не менее 3 м2 на одного работающего в наиболее многочисленной смене. Предельный размер участков, предназначенных для озеленения, не должен превышать 15% площадки предприятия.
Площадь территорий, предназначенных для хранения транспортных средств - 20% от площади земельного участка.

Минимальная площадь земельного участка - 600 м².

Максимальная высота зданий - 5 этажей.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий - 2 м.

Вышеперечисленные предлагаемые параметры не распространяются на объекты инженерной инфраструктуры.

          4) раздел «ЗОНЫ СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ» дополнить пунктом следующего содержания:

Параметры застройки:

Размещение, расширение и реконструкция кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ, СанПиН 2.1.1279-03
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливаются в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории.

Размеры участков кладбищ  должны быть не менее 0,5 га и не более 40 га;

Максимальная высота зданий - 2 этажа.

Для всех типов кладбищ  площадь мест захоронения должна составлять не менее 65-75% от общей площади кладбища, а площадь зелёных насаждений не менее 25%..

Расстояние от границ участков кладбищ традиционного захоронения:
- до красной линии – 6 м;

- до стен жилых домов – 300 м;

- до зданий общеобразовательных школ, детских дошкольных и лечебных учреждений – 300 м;

- после закрытия кладбища традиционного захоронения по истечении 25 лет  после последнего захоронения расстояния до жилой застройки могут быть сокращены до 100 м.

          5) пункт «Зона сельскохозяйственных угодий» раздела «ЗОНА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ» дополнить подпунктом следующего содержания:
Параметры застройки:

Минимальная площадь земельного участка – 600 кв.м

коэффициент застройки территории – 70% от площади земельного участка.

минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий – 2 м.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Красноклинского сельского поселения и подлежит размещению на сайте органов  местного самоуправления в сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Красноклинского
сельского поселения                                                                          О.А. Неулыбина